



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

A. Černiausko architektūros studija
Vytauto g. 107, Šiauliai
El. p. arch.studija@inbox.lt

2017-04-19
į 2017-04-07

Nr. (28.6)-A4-4184
Prašymą

Subjektams pagal sąrašą

Kopija
Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL DETALIŲ IŠ KOMPOZITINIŲ MEDŽIAGŲ GAMYBOS ĮMONĖS ĮRENGIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: A. Černiausko architektūros studija, Vytauto g. 107, Šiauliai, tel. (8 41)424802, el.p.: arch.studija@inbox.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „DIAB“, Lingailių g. 5, Šiauliai, tel. (8 41)596057, el.p.: info@lt.diabgroup.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Detalių iš kompozitinių medžiagų gamybos įmonės įrengimas

Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.15 punktu – pramonės objektų valdų plėtimas (kai plėčiamas didesnis kaip 0,5 ha plotas).

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) numatoma Metalistų g. 6K, Šiauliai esančiame 1,1357 ha (kadastrinis Nr. 2901/0023:864) kitos paskirties žemės sklype. Žemės sklypo naudojimo būdas yra komercinės paskirties objektų teritorijos bei pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Planuojamas užstatymo plotas apie 6740 m². Numatoma esamą UAB „DIAB“ gamybinę bazę iš Lingailių g. 5 ir Žemaitės g. 100C, Šiauliuose, išplečiant perkelti į Metalistų g. 6K, Šiauliuose.

Planuojama ūkinė veikla numatoma Šiaulių miesto pietinėje dalyje, kur vyrauja užstatymas pramonės, sandėliavimo, komercinės paskirties statiniais. Artimiausias gyvenamųjų namų kvartalas yra už 560 m. Artimiausia gyvenama sodyba yra už 370 m.

Artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra Rėkyvos pelkė, esanti už 2,6 km. Artimiausia saugoma teritorija yra Rėkyvos botaninis – zoologinis draustinis, esantis už 2,5 km. Gubernijos miško biosferos poligonas yra už 6,8 km, Vijolių entomologinis draustinis yra už 7 km. Visas planuojamos ūkinės veiklos sklypas patenka į Šiaulių m. Lepšių ir Birutės vandenviečių sanitarinės apsaugos zonos trečią apsaugos juostą. Atstumas iki Lepšių vandenvietės yra 2,7 km, iki Birutės vandenvietės – 4,5 km.

Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės: J. Krikščiūno – Jovaro antkapinis paminklas (unikalus kodas: 14989) esantis už 780 m, Šiaulių žydų senųjų kapinių dalis (unikalus kodas: 2725) yra už 880 m.

Pagal Šiaulių m. savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius, planuojamos ūkinės veiklos teritorija priskirta mišrioms didelio užstatymo intensyvumo teritorijoms (uKd-1). Žemės sklypas į gamtinio karkaso teritorijas nepatenka.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Planuojamas naujas gamybos paskirties pastatas su sandėliavimo ir administracinėmis patalpomis. Planuojamos ūkinės veiklos metu numatoma detalių komplektų vėjo jėgainių sparnams ir laivų korpusams iš polietileno tereftalato (toliau – PET), polivinilchlorido (toliau – PVC) ir Balsa medienos lakštų gamyba. Planuojamos pagaminti produkcijos kiekis bus 8500 – 9000 komplektų per metus. Gamybinės paskirties patalpose bus atliekami nurodytų medžiagų bei jų ruošinių apdirbimo įvairiomis staklėmis darbai (pjovimas, frezavimas, šlifavimas, gręžimas), detalių pakavimo darbai. Produkcijos sandėliavimo patalpose planuojama vykdyti sandėliavimo darbus. Žaliavos bus pagal užsakymą automobiliais atvežamos į įmonės teritoriją ir elektriniu arba dyzeliniu krautuvu iškraunamos, nugabenamos į žaliavų sandėlį, iš ten bus paskirstomos po gamybos barus pagal poreikį ir toliau apdirbamos. Žaliavų tiekėjų autotransportas atvyksta į iškrovimo rampas, esančias pastato viduje prie medžiagų sandulio. Autokrautuvų pagalba medžiagos iškraunamos, atliekama jų patikra ir apskaita, bet suvežamos į joms skirtas vietas sandėlyje. Iš medžiagų sandėlio pagal poreikį į paruošimo barą bus atvežami lakštai. Pagal gaminio specifikacijoje užduotus matmenis bus atliekamas lakštų skersavimas, perforavimas, skėlimas. Per parą numatoma apdirbti 24 m³ balsa medienos, 12 m³ PET ir 60 m³ PET, PVC žaliavos. Visoje įmonės patalpose apdirbimo metu susidaranti atliekos bus nusiurbiamos ištraukiamosios ventiliacijos pagalba ir vamzdiniais transportuojamos į smulkintuvą. Filtruose oras išvalomas ir grąžinamas į aplinką. Stambesnės atliekos ir atraižos bus kraunamos į metalinius konteinerius ir vežamos smulkinimui.

Detalių gamybos ceche visos detalės bus supakuojamos komplektais į kartonines dėžes ir sudedamos ant palečių. Supakuota produkcija pateks į sandėlį kur lauks pakrovimo į mašinas ir išsiuntimo užsakovams.

PŪV metu, buities reikmėms, bus sunaudojama iki 5920 m³ vandens, kuris bus tiekiamas centralizuotais miesto vandentiekio tinklais. Buitinės nuotekos bus surenkamos ir perduodamos į miesto kanalizacijos tinklus. Šalia gamybinio pastato numatoma įrengti naują automobilių stovėjimo aikštelę, nuo kurios paviršinės nuotekos bus surenkamos ir apvalytos planuojamoje įrengti naftos produktų gaudyklėje, bus išleidžiamos į miesto lietaus kanalizacijos tinklus. Planuojama, kad susidarys iki 9090 m³ per metus paviršinių nuotekų.

Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarys šios atliekos: 12 01 05 – plastiko drožlės ir nuopjovos (apie 459,655 t/m), 13 05 07* - naftos produktų/vandens separatorių tepaluotas vanduo (4,153 t/m), 15 01 01 – kartonas ir popierius, jų pakuotės (32,370 t/m), 15 01 02 – plastikinės (kartu su PET) pakuotės (3,350 t/m), 15 01 10* - pakuotės, kuriuose yra pavojingų cheminių medžiagų likučių arba kurios yra jomis užterštos (0,323 t/m), 15 02 02* - absorbentai, filtrų medžiagos (įskaitant kitaip neapibrėžtus tepalų filtrus), pašluostės, apsauginiai drabužiai, užteršti pavojingomis cheminėmis medžiagomis (0,259 t/m), 16 02 15* - pavojingos sudedamosios dalys, išimtos iš nebenaudojamos įrangos (0,015 t/m), 17 04 05 – metalo atliekos (0,145 t/m), 20 01 21* - liuminescencinės lempos (0,003 t/m), 20 01 27* - dažų, rašalo, klijų ir dervų, kuriose yra organinių tirpiklių ar kitų pavojingų cheminių medžiagų, atliekos (0,212 t/m), 20 01 34* - baterijos ir akumuliatoriai (0,050 t/m). Visos atliekos, pagal sutartis, bus perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

Šilumos energija, reikalinga planuojamos ūkinės veiklos poreikiams tenkinti, bus gaminama vietinėje katilinėje, kurioje numatoma įrengti tris dujinius katilus po 500 kW, su maksimaliai taupiu energijos vartojimu bei aplinką tausojančia eksploatacija. Per metus, iš katilinės, į aplinkos orą pateks 0,633 t anglies monoksido ir 0,255 t azoto oksidų. Iš gamybinių patalpų kietosios dalelės bus surenkamos rankovinėmis filtrais. Kadangi planuojama statyti, įmonės poreikiams tenkinti, nedidelio galingumo, suskystintomis dujomis kūrenami katilai, nenumatomas didelis planuojamos ūkinės veiklos poveikis aplinkos orui.

Planuojama ūkinė veikla vyks gamybiniame pastate, uždaroje patalpose, kurių aukštis 6,3 m pirmame aukšte ir 6,3 m – antrame aukšte. Visos gamybinės patalpos bus suskaidytos po 2000 m³, atitvertos sienomis ir pertvaromis. Ant pastato stogo bus montuojami vėdinimo įrenginiai.

Poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai nenumatomas, planuojama ūkinė veikla vykdoma uždaroje patalpose, todėl neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596415.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Sklypas yra Šiaulių miesto pramoniniame rajone, planuojama ūkinė veikla neprieštarauja Šiaulių m. savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniams, pagal kurį patenka į mišrias didelio užstatymo intensyvumo teritorijas.

7.2. Susidaranti planuojamoje ūkinėje veikloje atliekos bus rūšiuojamos ir perduodamos atliekų tvarkytojams.

7.3. Buitinės nuotekos bus surenkamos ir išleidžiamos į miesto kanalizacijos tinklus. Paviršinės nuotekos nuo automobilių stovėjimo aikštelės bus surenkamos ir apvalytos naftos gaudyklėje bus išleidžiamos į miesto lietaus kanalizacijos tinklus. Planuojamas buitinių ir paviršinių nuotekų tvarkymas atitinka teisės aktų reikalavimus.

7.4. Planuojamos ūkinės veiklos atsiradimas gyvenamajai, rekreaciniai, visuomeniniai aplinkai, visuomenės sveikatai neturės, nes rekreacinių teritorijų, viešųjų įstaigų, gyvenviečių artimoje aplinkoje nėra.

7.5. Poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai nenumatomas, planuojama ūkinė veikla vykdoma uždaroje patalpose, todėl neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus.

7.6. Planuojama ūkinė veikla neturės poveikio nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniams ištekliams, saugomoms teritorijoms, nes šių teritorijų nėra artimoje aplinkoje.

7.7. Planuojama ūkinė veikla patenka į vandenviečių sanitarinės apsaugos zonos trečią apsaugos juostą. PŪV nepažeidžia Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygose, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992-05-12 nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ trečiai vandenviečių juostai nustatytų apribojimų.

7.8. Kadangi planuojama statyti mažo galingumo, suskystintomis dujomis kūrenama katilinė, nenumatomas didelis planuojamos ūkinės veiklos poveikis aplinkos orui.

8. Priimta atrankos išvada – Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – detalių iš kompozitinių medžiagų gamybos įmonės įrengimui, Metalistų g. 6K, Šiauliuose, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota, Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-04-19 rašto Nr. (28.6)-A4-4184 priedas

Subjektų sąrašas

1. Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentas, Vilniaus g. 229, Šiauliai, el. paštas: [siauliai@nvsc.lt](mailto:šiauliai@nvsc.lt)
2. Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybai, Basanavičiaus g. 89, LT- 76160 Šiauliai, el. paštas: [siauliai.pgv@vpgt.lt](mailto:šiauliai.pgv@vpgt.lt)
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniam padaliniiui, Aušros al. 15, LT- 76299 Šiauliai, [siauliai@heritage.lt](mailto:šiauliai@heritage.lt)
4. Šiaulių miesto savivaldybės administracijai, Vasario 16-osios g. 62, LT-76295 Šiauliai, tel. (8 41) 500 510, faks. (8 41) 500 523, el. p. info@siauliai.lt